исх. №		
от «»	20	г.



АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О ПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела

«23» ноября 2023 года

Дело №1004/23-05

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е.Г. Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия «Рыбницкое спецавтохозяйство» (г. Рыбница, ул. С. Лазо, 1 «б») к Обществу с ограниченной ответственностью «Диввас» (г. Рыбница, ул. Степная, 28) о взыскании задолженности за оказанные услуги,

при участии:

- представителя истца МУП «Рыбницкое спецавтохозяйство», действующего на основании доверенности №1299 от 19 сентября 2023 года, Подлисецкого Н.Ю.,
- представителей истца $MУ\Pi$ «Рыбницкое спецавтохозяйство», действующего на основании доверенности от 13 июня 2023 года, Лупу Д.А.

установил:

МУП «Рыбницкое спецавтохозяйство» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с исковым заявлением к ООО «Диввас» о взыскании задолженности за оказанные услуги.

Определением суда от 30 октября 2023 года исковое заявление принято к производству. В ходе судебного заседания заслушаны объяснения представителей истца. Представитель истца Лупу Д.А. заявил ходатайство об отложении судебного заседания с целью предоставления дополнительных доказательств. Представитель Подлисецкий Н.Ю. поддержал заявленное ходатайство.

Согласно пункту 1 статьи 25 АПК ПМР лица, участвующие в деле, имеют право представлять доказательства.

Пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР установлено право Арбитражного суда отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе при необходимости представления дополнительных доказательств.

Учитывая закрепленные в приведенной норме арбитражного процессуального закона права участников процесса, невозможность рассмотрения дела и всестороннего исследования обстоятельств дела без исследования дополнительных доказательств, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 25, 107, 109, 128 АПК ПМР,

определил:

удовлетворить ходатайство представителя истца.

отложить рассмотрение дела №1004/23-05 **на 08 декабря 2023 года** в **11.00 часов** в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Е.Г. Брынзарь